
                   C O M U N E   D I   Z A N E’             
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   5                                                                          
Oggetto:

PRELIMINARE PER REALIZZAZIONE OPERA “COLLEGAMENTO 
CICLO-PEDONALE  DI  VIA  MICHELANGELO  CON  LE  PISTE 
CICLABILI  ESISTENTI”  :  PRESA  D'ATTO  ED  ACQUISIZIONE 
AREA.

Il giorno VENTITRE del mese di MARZO DUEMILASEDICI nella solita sala 
delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA Ag
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n.  14 assenti n. 1

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione  n.  32 in data  9 marzo 2016 la Giunta Comunale  ha 
approvato la bozza del preliminare relativo ai lavori di realizzazione dell'opera “Collegamento ciclo 
pedonale di Via Michelangelo con le piste ciclabili esistenti” da stipularsi con i sigg. Bortoli Rosa, 
Sentinelli  Elena  e  Sentinelli  Gianpietro  di  Zanè,  comproprietari  ciascuno  per  i  propri  diritti, 
dell'immobile posto in Comune di Zanè catastalmente identificato: N.C.T. - Foglio 7° - Mappale n. 
299;

EVIDENZIATO  che  in  data  15  marzo  2016  è  stato  sottoscritto  il  preliminare  di 
compravendita con i sigg.  Bortoli Rosa, Sentinelli Elena e Sentinelli Gianpietro di Zanè (Rep. n. 
669/2016), registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Bassano del Grappa in data 15 marzo 2016 al 
n.  1072  Serie  III,  che  al  presente  provvedimento  si  allega  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale,  con il  quale gli stessi si sono impegnati  a cedere gratuitamente al Comune di Zanè 
porzione di circa mq.  94 dell'area catastalmente individuata Comune di Zanè, C.T. - Foglio 7°, 
Mappale n. 299.  Il valore del terreno è valutato in €/mq. 8,50 e quindi per complessivi €/mq. 8,50 x 
mq. 94 circa = € 799,00 e viene trasferito al Comune di Zanè gratuitamente;

RITENUTO procedere con l'acquisizione delle surriferite aree;

SOTTOLINEATO che il terreno che il Comune di Zanè andrà ad acquisire sarà utilizzato 
esclusivamente per la realizzazione dell’opera  “Collegamento ciclo-pedonale di via Michelangelo 
con le piste ciclabili esistenti” come da progetto redatto dall’Ing. Schillaci Antonio di Vicenza per 
conto del Comune di Zanè;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  Ufficio  Tecnico 
Comunale, di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario 
Comunale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di  prendere  e  dare  atto,  per  quanto  esposto  in  premessa  e  di  seguito  da  intendersi 
integralmente riportato e ritrascritto, della stipula del seguente preliminare, che al presente 
provvedimento si allega per formarne parte integrante e sostanziale :
* preliminare Rep. n.  669/2016, sottoscritto in data 15 marzo 2016 dai sigg. Bortoli Rosa, 
Sentinelli Elena e Sentinelli Gianpietro di Zanè e registrato presso l'Agenzia delle Entrate di 
Bassano del Grappa il 15 marzo 2016 al n. 1072 Serie III, con il quale gli stessi si sono 
impegnati  a cedere gratuitamente  al  Comune di Zanè porzione di circa mq.  94 dell'area 
catastalmente individuata Comune di Zanè, C.T. - Foglio 7°, Mappale n. 299.  Il valore del 
terreno, ai soli fini fiscali, è valutato in €/mq. 8,50 e, quindi, in complessivi € 799,00 (€/mq.  
8,50 x mq. 94 circa);



2. di acquisire gratuitamente dai sigg. Bortoli Rosa, Sentinelli Elena e Sentinelli Gianpietro di 
Zanè porzione di circa mq.  94 dell'area catastalmente individuata Comune di Zanè, C.T. - 
Foglio 7°, Mappale n. 299;

3. di dare atto che le spese relative e conseguenti all'assunzione della presente deliberazione, 
comprese  quelle  relative  al  frazionamento  e  alle  spese contrattuali,  saranno a carico  del 
Comune di Zanè;

4. di esonerare il Conservatore dei Registri Immobiliari  competente dall’iscrizione d’ufficio 
dell’ipoteca legale, sollevandolo da ogni e qualsiasi  responsabilità;

5. di  demandare  al  Responsabile  del  Servizio,  secondo  competenza,  ogni  provvedimento 
attinente all’approvazione della presente deliberazione,  ivi compresi gli impegni di spesa 
occorrenti e necessari.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Tecnico           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

   F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                          F.to Cavedon Arch. Luca                          F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  25/03/2016                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================
      

==============================================================================================

     PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

     DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

      ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                    ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	


